
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
C I T T A'  D I   G A L A T I N A 

Provincia di Lecce 
********** 

3° SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
Servizio Sviluppo Economico 

 

Prot. n. 0038137                                                                       ORDINANZA N. 187/D 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 

Premesso che in data 26.07.2004 la Società “Sviluppo Alimentare s.r.l.” P.I. n. 
03784480752 con sede in Via Lecce km. 3 – S. Cesario di Lecce, legale rappresentante 
Sig. Montinari Brizio, nato a Calimera il 10.12.1932 e residente a Lecce in Piazza 
Mazzini, 11, ha presentato comunicazione di apertura per subingresso – Com. 3 - di una 
Media Struttura di vendita della Società Cedis srl in amministrazione straordinaria, 
giusto atto di cessione del ramo d’azienda  repertorio n. 18854 del 21.07.2004, registrato 
a Lecce il 28.07.2004, per la vendita al dettaglio di prodotti del settore merceologico 
“Alimentare e non”, nei  locali siti in questo Comune alla Via Grassi, n. 9, angolo Via 
Bari, della superficie commerciale di mq. 980; 

Che a seguito di segnalazioni è stato accertato, tramite il Comando di Polizia 
Municipale, come da documentazione in atti, che detta attività di vendita al dettaglio di 
prodotti “Alimentari e non” da parte della Società “Sviluppo Alimentare s.r.l.”  .non è 
stata mai avviata nei locali siti in questo Comune alla Via Grassi, 9 angolo Via Bari;  

Che l’art. 27, comma 4, della L.R. n. 11/2003 e successive modifiche e 
integrazioni dispone che l’autorizzazione all’esercizio dell’attività commerciale per una 
Media Struttura di vendita va revocata nel caso di mancato inizio, salvo richiesta di 
proroga, o sospensione dell’ attività commerciale per un periodo superiore ad un anno; 

Che agli atti di questo Comune non risulta presentata da parte della Società in 
oggetto alcuna comunicazione di sospensione o interruzione dell’attività commerciale; 

Che con raccomandata a.r. di questo Settore prot. n. 24502 del 18.06.2009, di cui 
si è accusata ricevuta in data 22.06.2009, è stata data comunicazione alla Società 
“Sviluppo Alimentare srl” dell’avvio del procedimento istruttorio di pronuncia di 
decadenza  dell’autorizzazione  all’esercizio dell’attività commerciale nei locali siti in 
Galatina, alla Via Grassi, 9, angolo Via Bari, ai sensi degli artt. 7 e 8 della L. n. 241/90 e 
successive modifiche e integrazioni per l’eventuale visione degli atti; 

Che a tutt’oggi non è pervenuta alcuna segnalazione da parte della Società in 
ordine a detto procedimento di pronuncia di decadenza dell’autorizzazione in oggetto 
per i locali di Via Grassi, n. 9, angolo Via Bari; 

Che per quanto innanzi va adottato, a norma dell’art. 27, comma 4 della L.R. n. 
11/2003 e successive modifiche e integrazioni, il provvedimento di pronuncia di 
decadenza-revoca del titolo autorizzatorio per l’esercizio dell’attività commerciale di 
vendita al dettaglio – Media Struttura – di prodotti del settore merceologico “Alimentari 
e non” nei locali siti in questo Comune alla Via Grassi, 9 angolo Via Bari, avendo la 
Società non iniziato mai l’attività commerciale con sospensione della stessa da oltre un 



anno; 
 
 
Vista la Legge Regionale n. 11 dell’01.08.2003 come modificata e integrata   
         dalla L.R. n. 5 del 07.05.2008; 
Vista la L. n. 241/90 e ss.mm. e ii.; 
Vista il T.U. n. 267/00; 
 

   Vista la determinazione del Dirigente del Settore n. 3 del 28.01.2009, con la 
quale sono state delegate al Sig.Tundo Donato, Funzionario Responsabile del Servizio 
Attività Produttive, le funzioni del Settore con sottoscrizione e firma di atti aventi 
efficacia all’esterno, sino al 31.12.2009: 
 
 

O R D I N A 
 
di pronunciare la decadenza e revocare,  per le motivazioni indicate in premessa e con 
effetto immediato, alla Società “Sviluppo Alimentare s.r.l.” P.I. n. 03784480752 con 
sede in Via Lecce km. 3 – S. Cesario di Lecce, legale rappresentante Sig. Montinari 
Brizio, nato a Calimera il 10.12.1932 e residente a Lecce in Piazza Mazzini, 11, il titolo 
autorizzatorio – Com. 3 – di subingresso nell’esercizio dell’attività commerciale nei 
locali siti in Galatina, alla Via Grassi, 9, angolo Via Bari; 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR-Puglia Sez. di Lecce 
entro 60 giorni dalla data di avvenuta notifica a norma della Legge 1034/71 nonchè 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni 
sempre dalla data di notifica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
La presente ordinanza va notificata alla Società “Sviluppo Alimentare s.r.l.” P.I. n. 

03784480752 con sede in Via Lecce km. 3 – S. Cesario di Lecce, legale rappresentante 
Sig. Montinari Brizio, nato a Calimera il 10.12.1932 e residente a Lecce in Piazza 
Mazzini, 11, e trasmessa in copia, successivamente, al Comando di P.S., alla Stazione  
C.C., al Comando P.U. e pubblicata all’albo Pretorio e sul sito Internet del Comune. 

 
Galatina, 07 ottobre 2009 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
       (SIG. DONATO TUNDO) 

 
 
 
 
 
 

Doryinrete/Ordinanze/Revoca autorizzazione/EX-STANDA 
/Masciullo 

 
 
 


